
Kontaktní formulář  Evropský sociální výzkum 

 

 
1 

 
 
 

A. ZÁKLADNÍ INFORMACE O DOMÁCNOSTI 
 
 

 
 
 

A. VÝBĚR DOMÁCNOSTI  
 
 

 
A1.Kolik domácností je na této adrese? VYPIŠTE: ……………. 
 pokud jedna domácnost  VYPLŇTE JMÉNO RODINY V HLAVIČČCE A JDĚTE NA B1 
 pokud více domácností  JDĚTE NA A2 
 
A2. Zaznamenejte podrobně domácnosti na této adrese. Pokud žijí v očíslovaných pokojích, zapište je podle čísel. Pokud 
ne, postupujte v budově od sdola zleva nebo zpředu. VYBERTE DOMÁCNOST PODLE VÝBĚROVÉ TABULKY A 
ZAŠKRTNĚTE ČÍSLO VYBRANÉ DOMÁCNOSTI: 
 

Číslo 
domácnosti 

Popis domácnosti (jméno rodiny, apod.) 
Číslo 

domácnosti 
Popis domácnosti (jméno rodiny, apod.) 

1  7 

2  8 

3  9 

4  10 

5  11 

6  12 

 
VYBĚROVÁ TABULKA DOMÁCNOSTÍ: 
Počet domácností 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Vybraná domácnost      
 
 
 

B. VÝBĚR RESPONDENTA  
 

TAZ: Představte výzkum a pokuste se získat souhlas s účastí. Vyberte v domácnosti respondenta metodou posledních narozenin. 
 

 
 

ČÍSLO TAZATELE:  Sídelní jednotka  

ID ADRESY  PSČ   

Číslo oblasti (1-543) Číslo domácnosti (1-6)  Ulice   

     Číslo domu / číslo orientační   

ADRESA                                         Číslo bytu:  

Obec    Jméno rodiny (VYPIŠTE):  

Část obce   VERZE DOTAZNÍKU (PAPI)  

B1. Kolik osob ve věku 15 a více let žije včetně vás ve vaší domácnosti? (vypište) 
 

  
Započtěte: Nezapočítávejte

- osoby, které jsou pryč na méně než 6 měsíců (na dovolené, na 
služební cestě, v nemocnici, v cizině...) 
- středoškolské studenty na internátě 
- studenty žijící na privátě 

- osoby, které jsou pryč na 6 a více měsíců 
- vysokoškolské studenty žijící na koleji  
- dočasné návštěvy, podnájemníky 
- osoby žijící v institucích 

  
Pokud v domácnosti žije 1 osoba ve věku 15+ let → Dotazujeme tuto osobu 

Pokud v domácnosti žije více osob ve věku 15+ let → 
Který z těchto členů vaší domácnosti bude nejdříve slavit
narozeniny? 

  

Jméno vybrané 
osoby: 

 

Pohlaví vybrané osoby:  

Věk vybrané osoby:  



Kontaktní formulář  Evropský sociální výzkum 

 

 
2 

 

 
 

D. ZÁZNAM KONTAKTOVÁNÍ (kontakt = každý pokus zastihnout respondenta) 
 

Pořadí návštěvy 1 2 3 4 5 

D1. Datum návštěvy – VYPIŠTE! (dd/mm) / / / / / 

D3. Čas návštěvy – VYPIŠTE! (hh:mm) : : : : : 

D4. Způsob kontaktu 
1 = Osobní návštěva 
2 = Telefonický kontakt 
3 = Osobní návštěva, kontakt  přes domovní telefon 
4 = Respondent kontaktoval výzkumnou agenturu 
5 = Jinak 

 
1 
2 
3 
4 
5 

 
1 
2 
3 
4 
5 

 
1 
2 
3 
4 
5 

 
1 
2 
3 
4 
5 

 
1 
2 
3 
4 
5 

D5. Výsledek kontaktu      
1 = Dokončený rozhovor   KONEC 1 1 1 1 1 
2 = Částečný rozhovor   DALŠÍ NÁVŠTĚVA 
3 = Kontakt s někým, cílový respondent ještě nebyl vybrán   D6 
4 = Kontakt s cílovým respondentem, neuskutečněný rozhovor   D6 
5 = Kontakt s někým jiným než s cílovým respondentem   D6 
6 = Žádný kontakt na adrese  DALŠÍ NÁVŠTĚVA 
7 = Adresa je neplatná (neobydlená, demolice, instituce,…)   F1 + KONEC 
8 = Jiná informace o výběrové jednotce  D6 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

D6. VÝSLEDEK KONTAKTU (vyplňte v případě kontaktu bez rozhovoru) 

1 = Schůzka   DALŠÍ NÁVŠTĚVA 
2 = Respondent odmítl rozhovor   E1 
3 = Někdo jiný odmítl za respondenta   E1 
4 = Domácnost odmítla (před výběrem respondenta)   E1 
5 = Respondent není doma do ..…. /…….     DALŠÍ NÁVŠTĚVA 
6 = Resp. dlouhodobě neschopný (duševně, fyzicky) spolupráceKONEC 
7 = Resp. krátkodobě neschopný (duševně, fyzicky) spolupráceDALŠÍ NÁVŠTĚVA 
8 = Respondent zemřel   KONEC 
9 = Respondent se odstěhoval ze země   KONEC 
10 = Respondent se odstěhovat na neznámé místo   KONEC 
11 = Respondent se odstěhoval, ale ne ze země   KONEC 
12 = Jazyková bariéra, vypište jazyk ...................................  KONEC 
13 = Jiné, popište ……………………………........………KONZULTUJTE S VEDENÍM

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 
 
 

C. Popis obydlí a sousedství 
 

C1. V jakém typu obydlí 
domácnost žije? 

 C2. Než jste se dostal k bytu vybrané 
domácnosti, musel(a) jste použít domovní 
telefon nebo projít přes zamčené dveře? 

C4. Jaké je v bezprostředním okolí 
množství odpadků či nepořádku? 

Zemědělská usedlost 1  Ano, přes domovní telefon 1 Velmi velké množství 1

Samostatný dům 2  Ano, přes zamčené dveře 2 Velké množství 2

Dvojdomek 3  Ano, přes domovní telefon i zamčené dveře 3 Malé množství 3

Řadový dům  4  Ne, ani jedno z toho tam nebylo 4 Źádné nebo téměř žádné 4

Jediná bytová jednotka 
v budově, která není určena 
k bydlení (komerční budova) 

5 
  

 
  

Byt v domě s více obytnými 
jednotkami       

6 
 C3. V jakém technickém stavu jsou budovy 

anebo obydlí v této oblasti?  
C5. Jaký je v bezprostředním okolí 
rozsah vandalismu nebo graffiti? 

Studentské byty, pokoje 7  Ve velmi dobrém stavu 1 Velmi velký rozsah 1

Dům s pečovatelskou službou 8  V dobrém stavu 2 Velký rozsah 2

Obytný přívěs nebo obytná loď 9  V uspokojivém stavu   3 Malý rozsah 3

Jiné: ..................................... 10  Ve špatném stavu 4 Źádný nebo téměř žádný 4

Nevím 11  Ve velmi špatném stavu 5



Kontaktní formulář  Evropský sociální výzkum 

 

 
3 

 
 E. Popis odmítnutí 

 
F1. Důvod neplatnosti adresy 

 
 

Opuštěný nebo zdemolovaný dům / byt 1 Adresa není obytná (obchod, kanceláře, atd.)  4 

Nedostavěný dům / byt 2 Adresa je instituce (domov důchodců, nemocnice, atd.) 5 

Adresa neobývána (prázdné, chata, atd.) 3 Adresa nešla nalézt (nedostatek informací) 6 
  Jiný důvod:   ................................ 7 

 
 
 

Kontrola vyplnění kontaktního formuláře 
 

 
Zkontrolujte prosím, zda je kontaktní formulář pro danou adresu řádně vyplněn a zaznamenány jsou všechny 
návštěvy – jejich data, časy, způsoby, jakým byly provedeny, výsledky a je popsáno případné odmítnutí. Zkontrolujte 
také vyplnění sekce C – popis obydlí a sousedství. Řádně vyplněný formulář je podmínkou pro vyplacené odměn 
ve výzkumu! 
 
 

Kontakty pro kontrolu tazatele 
 

 
POKYN TAZATELI: Každého uskutečněného rozhovoru musíte kromě úplné poštovní adresy (sekce A výše) zjistit 
zároveň minimálně jeden další kontakt - telefonní číslo nebo e-mail, který uvedete níže.  
 

Pořadí / číslo návštěvy na níž došlo k odmítnutí (VYPIŠTE!): 
....... ....... ...... 

E1. DŮVOD ODMÍTNUTÍ (vyznačte všechny možnosti)
1 = Špatné načasování (např. nemoc, péče o děti, návštěva, …) 
2 = Nemá zájem 
3 = Neví nic nebo dost o tématu, je pro něj příliš těžké 
4 = Ztráta času 
5 = Ztráta peněz 
6 = Zásah do soukromí (respondent nedává žádné osobní informace) 
7 = Nikdy se neúčastní výzkumů 
8 = Spolupracoval na výzkumech příliš často 
9 = Nevěří výzkumům 
10 = Předchozí špatná zkušenost 
11 = Nelíbí se mu téma 
12 = Respondent odmítl, protože partner / rodina mu neschválil/a spolupráci 
13 = Respondent nepouští cizí lidi domů, obává se jich 
14 = Jiné; Vypište ………………………………………………………………..    

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

E2. Jaká je podle Vašeho odhadu pravděpodobnost, že bude domácnost / vybraný respondent v 
budoucnu spolupracovat? 
1 = ROZHODNĚ NEBUDE v budoucnu spolupracovat  E3,E4 + KONEC 
2 = PRAVDĚPODOBNĚ NEBUDE v budoucnu spolupracovat   E3,E4 + KONEC 
3 = PRAVDĚPODOBNĚ BUDE v budoucnu spolupracovat    E3,E4 + DALŠÍ NÁVŠTĚVA (viz pokyny) 
4 = BUDE v budoucnu spolupracovat     E3,E4 + DALŠÍ NÁVŠTĚVA (viz pokyny) 
8 = Nevím, nedokážu určit     E3,E4 + KONZULTUJTE S VEDENÍM 

 
 

1 
2 
3 
4 
8 

 
 

1 
2 
3 
4 
8 

 
 

1 
2 
3 
4 
8 

E3.  Jak byl respondent (nebo osoba, která odmítla) starý/á?
1 = Méně než 20  
2 = 20 až 39 
3 = 40 až 59 
4 = 60 a starší 
8 = Nevím 

 
1 
2 
3 
4 
8 

 
1 
2 
3 
4 
8 

 
1 
2 
3 
4 
8 

E4.  Respondent / kontaktovaná osoba, která odmítla je 
1 = Muž 
2 = Žena 
8 = Nevím 

 
1 
2 
8 

 
1 
2 
8 

 
1 
2 
8 



Kontaktní formulář  Evropský sociální výzkum 

 

 
4 

Vaše kontaktní údaje slouží pouze pro kontrolu práce tazatele, v žádném případě nebudou spojovány s 
Vašimi odpověďmi v dotazníku a po ukončení kontroly budou Vaše data skartována. Vyplňte prosím 
následující údaje: 
 

Telefon (mobilní) 
………..…………………………………………….….. 

   odmítl(a)    nemá 

Telefon (pevná linka či 
práce) ………..…………………………………..…………….. 

   odmítl(a)    nemá 

E-mail 
………………………………………………….………..

   odmítl(a)    nemá 

 

 
Souhlasím, aby agentura Median mnou poskytnutá data obsažena v tomto listě zpracovala pro účely výzkumu trhu a 
veřejného mínění v době k tomu nezbytné včetně kontrolní činnosti. Dále prohlašuji, že jsem byl/a ve smyslu §11 
zákona č. 101/2000 Sb. informován/a o způsobu nakládání se získanými osobními údaji a o právech s tím spojených. 
Váš souhlas můžete kdykoliv písemně zrušit. 
 
 

Podpis 
respondenta/ky 

 

 
 
 
 

INFORMACE TAZATELI:  
Adresní a kontrolní list slouží pro kontrolní činnosti společnosti. Prosím, veškeré kontakty zaznamenávejte čitelně 
hůlkovým písmem. List slouží jako podklad k výplatě, za jeho nedodání čí neúplné vyplnění bude následovat finanční 
srážka. Případně může dojít až k neproplacení výzkumu. 


